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09.30 h. 

PROGRAMA IX CONVENCIÓN REGIONAL DE ASAJA DE CASTILLA-LA MANCHA 

10.00 h. 

10.30 h. 

11.00 h. 

11.30 h. 

12.00 h. 

PANEL 1 

PANEL 2 

RECEPCIÓN DE ASISTENTES 

 

ACTO DE APERTURA E INAUGURACIÓN  

 

LA CADENA ALIMENTARIA 

 

Hacia un nuevo modelo de producción 
de alimentos.  

D. José María Fresneda,  
Secretario General de ASAJA  
de Castilla-La Mancha. 

 

De la producción a la comercialización:  
un modelo de transformación industrial.   

D. Antonio Luque,  
Director General de Hojiblanca. 

 

El modelo de seguridad alimentaria:  
del campo a la mesa.  

D. José Ignacio Arranz,  
Director General de Foro Interalimentario. 

 

LA COMERCIALIZACIÓN AGRARIA 

La sociedad de negociación colectiva.  
 
D. Antonio Huélamo,  
Director del Área de Desarrollo Rural, 
Cooperativismo y Relaciones Corporativas 
de Globalcaja. 

12.30 h. 

13.30 h. 

14.00 h. 

15.00 h. 

PANEL 3 LA REFORMA DE LA PAC 2014:  
UN NUEVO ESCENARIO  
PARA LAS EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS  
DE CASTILLA-LA MANCHA 

 

Convergencia y modelos de aplicación 
del pago único en Castilla-La Mancha. 
  

Grupo de expertos de ASAJA  
en Castilla-La Mancha 

 

El sector del vino en la reforma  
de la PAC. 

D. Fernando Villena Cañas,  
Presidente de ASAJA de Castilla-La 
Mancha y responsable nacional del sector. 

 

ACTO DE CLAUSURA 

 

Entrega del I Premio “ASAJA de Castilla-La 
Mancha” a Globalcaja por su compromiso 
con el medio rural.  

 

CÓCTEL 

Paseo del Miradero s/n - 45003 Toledo - España   

 

 

LUGAR DE CELEBRACIÓN 


